
1 

 

Obec Plavy 
 

USNESENÍ  
ze zasedání Zastupitelstva obce Plavy konaného dne 13.9.2021 

                    
 
 
usnesení č. 37/7/21 
Rozpočtové opatření č. 3/2021 
Zastupitelstvo obce po projednání podkladů rozhodlo schválit rozpočtové opatření č. 3/2021, kterým se příjmy a výdaje obce pro 
rok 2021 zvyšují o 1 306 265,99 Kč. 
 
usnesení č. 38/7/21 
Hospodaření obce, ZŠ, MŠ za období 01 – 07/2021 
Zastupitelstvo obce po projednání zprávy starosty  
1. schvaluje:  
1.1. Hospodaření Obce Plavy za období 01 – 07/201 
1.2. Hospodaření Základní školy Plavy za období 01 – 07/201 
1.3. Hospodaření Mateřské školy Plavy za období 01 – 07/201 
 
usnesení č. 39/07/21 
Investice obce pro rok 2021 
Zastupitelstvo obce po projednání všech investičních bodů 
1. bere na vědomí informace o jednotlivých investicích obce pro rok 2021 
2. schvaluje  
     2.1. nabídku na realizaci veřejného osvětlení ve Smradlavicích od firmy JD Rozhlasy s.r.o. v ceně 175 tis.Kč 
     2.2. smlouvu o narovnání mezi firmou Artendr s.r.o. a obcí Plavy o vyplacení poníženého finančního plnění v částce 40 tis. Kč      
3. pověřuje starostu 
    3.1. podpisem /objednávky/ smlouvy o dílo na akci „VO Smradlavice“ mezi Obcí Plavy a JD Rozhlasy s.r.o., Horní Bečva 698, 
PSČ: 756 57 
    3.2. podpisem smlouvy o narovnání mezi firmou Artendr s.r.o. a obcí Plavy o vyplacení poníženého finančního plnění v částce 
40 tis. Kč 

usnesení č. 40/07/21 
Zastupitelstvo obce po projednání bodu Plynofikace Velké Hamry – část „Plavy – STL plynovodní přípojka pro č.p. 53 a  
č.p. 40“ 
1. schvaluje 
     1.1. převod plynovodní přípojky a příspěvek 4 žadatelů o převedení plynovodních přípojek od obce ve výši 8 tis. Kč pro každého 
žadatele/přípojku HUP/ 
2. pověřuje starostu 
    2.1. podpisem smluv s každým žadatelem o převedení plynovodní přípojky a příspěvku na zřízení plynovodní přípojky 
zakončené HUP ve výši 8 tis. Kč    
 
usnesení č. 41/07/21 
Pozemkové záležitosti 
Zastupitelstvo obce po projednání  
1. schvaluje  
    1.1. odkup pozemků p.č. 137/1 a 138/1, k.ú. Haratice dle GP vzniklé rozdělením p.p.č. 137  a 138, k.ú. Haratice od majitele p. 
M.Š. za cenu 90,-Kč/m² x 90 m², celkem za 8.100,-Kč 
    1.2. vydání záměru na prodej části pozemku p.č. 368, k.ú. Haratice na základě žádosti o odkup Ing. M.P.za cenu 90,-Kč/m² 
    1.3. vydání záměru na prodej pozemku p.č. 651, 669/6, 671/1, k.ú Haratice na základě žádosti manželů K. a L.K – majitelé 
objektu Haratice č.p. 33 
    1.4. vydání záměru na prodej části pozemku p.č. 368, k.ú. Haratice na základě žádosti o odkup pí. Mgr. M.P. za cenu 90,-Kč/m² 
    1.5. vydání záměru na pronájem části pozemku p.č. 1036/4, k.ú. Plavy za účelem zahrádky o celkové ploše 80 m² na základě 
žádosti pí. P.J.  
    1.6. vydání záměru na pronájem části pozemku p.č. 1036/1, k.ú. Plavy za účelem zahrádky o celkové ploše 72 m² na základě 
žádosti p. R.B. 
   1.7. vydání záměru na pronájem části pozemku p.č. 240/1, k.ú. Haratice za účelem zahrádky o celkové ploše 77 m² na základě 
žádosti p. V.Š. 

 



2 

 

   1.8. vydání záměru na pronájem části pozemku p.č. 236 a 240/1, k.ú. Haratice za účelem zahrádky o celkové ploše 48 m² na 
základě žádosti pí. J.K. 
 
usnesení č. 42/07/21 
Provozní řád školního víceúčelového hřiště, veřejného workoutového hřiště 
Zastupitelstvo obce  
1. schvaluje 
    1.1. Provozní řád školního víceúčelového hřiště 
    1.2. Provozní řád veřejného workoutového hřiště 
2. ukládá starostovi  
    2.1.zajistit vyvěšení provozního řádu na školním víceúčelovém hřišti a veřejném workoutovém hřišti 
    2.2. zajistit vyvěšení provozního řádu dětského hřiště 
 
usnesení č. 43/07/21 
Ostatní majetkoprávní záležitosti 
Zastupitelstvo obce po projednání tohoto bodu 
1. schvaluje 
   1.1. Smlouvu o poskytnutí účelové dotace z Dotačního fondu libereckého kraje oblast podpory: Regionální rozvoj, program č. 2.1 
Program obnovy venkova, Dotační titul 1 – Obnova a údržba venkovské zástavby a občanské vybavenosti č. OLP/2744/2021 
schválená Zastupitelstvem Libereckého kraje dne 22.06.2021 usnesením č. 270/21/ZK 
   1.2. instalaci Z – BOXU Zásilkovna v prostoru železniční zastávky ČD 
   1.3. instalaci 2 ks antény na č.p. 63 Plavy žadateli p. V. Lejskovi na základě nájemní smlouvy s výši nájmu 500,-Kč/rok 
   1.4. ukončení nájmu se Sandrou Lubichovou na nebytový prostor č.p. 140 sokolovna dohodou 
2. ukládá starostovi 
    2.1. uzavřít Smlouvu o poskytnutí účelové dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje oblast podpory: Regionální rozvoj, 
program č. 2.1 Program obnovy venkova, Dotační titul 1 – Obnova a údržba venkovské zástavby a občanské vybavenosti č. 
OLP/2744/2021 
    2.2. uzavřít smlouvu se Zásilkovnou na instalaci Z – BOXU v obci Plavy v prostoru železniční zastávky ČD 
    2.3. uzavřít nájemní smlouvu s Vojtěchem Lejskem, Haratice 99 o instalaci 2 ks antén s cenou nájmu 500,-Kč/rok 
    2.4. uzavřít výpovědní dohodou s nájemkyní Sandrou Lubichovou k nebytovému prostoru č.p. 140 sokolovna k 30.9.2021 
 
usnesení č. 44/07/21 
Ostatní organizační záležitosti 
Zastupitelstvo obce  
1. schvaluje 
   1.1. Zrušení Pravidel pro odkoupení pozemků pod místními komunikacemi 
   1.2. Ohlášení živností na Živnostenském úřadu: - volné živnosti – velkoobchod a maloobchod 
                                                                                - prodej kvasného lihu, konzumního lihu a lihovin 
                                                                                - hostinská činnost – odpovědný zástupce pí. P.S., Plavy č.p. 137 
   1.3. Zřízení běžného účtu u ČS a.s. pro vedení hospodářské činnosti obce 
   1.4. Provozování obcí Plavy občerstvení „Posezení pod Schovankou“ 
 
usnesení č. 45/07/21 
Volba člena kontrolního výboru 
Zastupitelstvo obce volí člena kontrolní komise paní Radmilu Krčilovou. 
 
VZATO NA VĚDOMÍ: 
Zpráva finančního výboru 
Starosta shrnul závěry zprávy, kterou všichni obdrželi předem v podkladech k ZO a zároveň poděkoval předsedkyni za provedenou 
kontrolu. 
/viz příloha/ 
Zpráva kontrolního výboru 
Starosta zdůraznil závěry zprávy kontrolního výboru a poděkoval komisi za provedenou kontrolu. 
/viz příloha/ 
Pohledávky obce 
Místostarostka seznámila přítomné o aktuálním stavu pohledávek občanů za nezaplacení poplatků za komunální odpad. K datu 
13.9.2021 se výše dluhu eviduje v částce 20.037,-Kč. I když se podařilo paní místostarostce výši pohledávek razantně snížit, obec 
bude nadále hledat možnosti zefektivnění výběru poplatků v závislosti na způsobech nakládání s odpady. Pan Šturma podotknul, 
že vážení směsného odpadu lze využít i dnes, aby byla prováděna kontrola odebraného odpadu u koncového odběratele 
v souvislosti s fakturací. Dále bez připomínek. 



3 

 

Příspěvkové organizace  
Starosta odkázal na předem zaslané dokumenty a to: 
Organizační zajištění šk. roku 2021 – 2022 – ZŠ Plavy 
Organizační zajištění šk. roku 2021 – 2022 – MŠ Plavy 
Oba dokumenty vzali zastupitelé na vědomí bez připomínek. Dále starosta informoval o realizovaných akcích ve školách v době 
letních prázdnin, jednalo se o opravu podlah na chodbách a schodišti v ZŠ a instalaci nového jídelního výtahu a pořízení 
konvektomatu v MŠ. Obě akce byly úspěšně a včas předány. 
 
Různé, náměty, připomínky, diskuze 
Pan Červinka informoval zastupitele o termínu vyřazení hasičské Avie A 31 z portálu IZS Lbc kraje, který je k datu 31.12.2023. 
Přítomný starosta SDH p. Balatka potvrdil přítomným, že v SDH Haratice není jednotný názor na další využití vozidla, a to jak 
k výcviku, tak k zásahu. Po delší debatě bylo doporučeno provést dle plánu poslední technickou prohlídku na AVII A 31 a 
v průběhu roku si v SDH ujasnit další osud vozidla. 
Starosta informoval o přijetí 2 pracovníků na VPP (Z.Č. od 1.9.2021 – 31.1.2022 a p. M.L. od 15.9.2021 – 31.8.2022). 
Paní Hůzlová přednesla požadavek na instalaci 2 odpadkových košů na psí exkrementy do prostoru Hliňáku. Pan Brezar upozornil 
na žalostný stav cesty ze Mlýnsek ke hřbitovu, požádal o opravu cesty z důvodu četné návštěvnosti.  
 
 
 
 

 
  Ing. Milan Hloušek, v.r.           Renata Šťastná, v.r.               
         starosta         místostarostka 


